
 
 
 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 21 »  жовтня  2014 року                                                      № 481 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Столярової І.А. 
 
  Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                           
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення            
гр. Столярової Ірини Анатоліївни до адміністративної відповідальності                  
за порушення вимог підпункту 1 пункту 2 розділу 7  Правил благоустрою                  
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради                      
від 05.06.2012 р. № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
        Підпунктом 1 пункту 2 розділу 7  Правил передбачено, що суб’єктам у 
сфері благоустрою забороняється: захаращувати прилеглі, закріплені та будь-
які інші території загального користування будівельними матеріалами, 
сміттям, опалим листям, зрізаним гіллям, негабаритними матеріалами та 
конструкціями, механізмами, побутовими відходами, відходами виробництва 
та іншим, а також складувати вуличне та будь-яке інше сміття під бордюрами 
доріг. За порушення Правил передбачається адміністративна  
відповідальність за ст. 152 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. 
     Дійсно,   на   момент  складання  протоколу  прилегла   територія                      
до приватного домоволодіння гр. Столярової І.А. була захаращена 
будівельними матеріалами (відсів). 
      Як  зазначається  в  скарзі,  гр.  Столярова  І.А.  прибрала  відсів               
згідно з довідкою квартального комітету від 24 вересня 2014 року № 14. Вона 
знаходиться в декретній відпустці та в період розгляду справи перебувала в 
лікарні зі своєю дитиною відповідно до епікризу Кіровоградської дитячої 
обласної лікарні, про що стало відомо лише при отриманні скарги на 
постанову. Таким чином, викладені обставини вказують на необхідність 
додаткового з'ясування вказаних доказів та їх вивчення, а тому справа 
підлягає направленню на новий розгляд до адміністративної комісії.   

Враховуючи нововиявлені обставини, керуючись ст. 59 Закону України       



«Про місцеве самоврядування в Україні»,  п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 2 ч. 1 ст. 293 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 

В И Р І Ш И В: 
 

1.   Скаргу гр. Столярової І.А. задовольнити частково. 
2. Скасувати постанову № 367/09–ак, яка винесена 16.09.2014 р. 

адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради. 

3. Справу про адміністративне правопорушення направити до 
адміністративної комісії при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради на новий розгляд. 
       
   
Секретар міської ради                                                                   І.Марковський 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Квітко  22 85 83  


